
PŘIJÍMAČKY NA STŘEDNÍ 

• Letošní rok se podávají všechny přihlášky ve stejném termínu, včetně oborů vzdělávání 
s talentovou zkouškou i konzervatoří 

• Uchazeč může podat 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou a nejvíce 3 přihlášky pro 
ostatní obory vzdělávání 

• Maximální počet přihlášek tak může být 5 (2 přihlášky na talentové zkoušky a 3 přihlášky 
na ostatní obory) 

TERMÍNY PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK V PRVNÍM KOLE 

• Přihlášky se podávají od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 (včetně) 
• Možnost podání přihlášky – elektronicky = ověřenou elektronickou identitou (mobilní klíč 

a eGovernment), bankovní identita 

PŘÍLOHY K PŘIHLÁŠCE NA STŘEDNÍ ŠKOLU 

• Dle typu školy – každá si to definuje jinak 
• Potvrzení od lékaře 
• Výsledky soutěží – Olympiád 
• Přílohy se dokládají v prostých kopiích – originály si uschovejte, na vyžádání možnost 

kontroly 

TERMÍNY PRIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

• Jednotná přijímací zkouška se koná formou písemného testu z ČJ a Ma ve dvou řádných 
termínech 

• Přijímačky se konají 2x a započítává se lepší výsledek 
 

4leté obory vzdělávání, včetně nástavbového studia 
1. termín: pá 11. 4.2025 
2. termín: po 14. 4. 2025 

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií 
1. termín: út 15. 4. 2025 
2. termín: st 16. 4. 2025 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu 
1. termín: út 29. 4. 2025 
2. termín: st 30. 4. 2025 

 
• Řádný termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech 

v období od 15. 3. do 23. 4., tak aby alespoň jeden termín probíhal mimo den jednotné 
přijímací zkoušky 

• Náhradní termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky je v období 24. 4. 2025 do 5. 
5. 2025 

• Cizincům se promíjí přijímací zkouška z Čj, prověří se rozhovorem 
 

DALŠÍ INFORMACE K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM 

• Více informací www.prihlaskynastredni.cz 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


• Podání přihlášky www.dipsy.cz  - elektronické podávání přihlášek a zobrazování výsledků 
přijímacího řízení 

• Školy vyhlašují závazná kritéria, podle kterých budou uchazeče vybírat  
• Kritéria najdete na webu škol, v systému www.dipsy.cz a to nejpozději 31.1.2025 

(informace jaké přílohy doložit, co vše se bude bohově hodnotit) 
 

MÍSTO KONÁNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

• Místo konání jednotné přijímací zkoušky je přiřazeno systémem, je to jedna ze škol 
uvedených na přihlášce (může to být i 2x stejná škola) 

• Místo konání a termín příjímacího řízení se dozvíte pozvánkou přes web www.dipsy.cz  
• V případě nemoci vzniká nárok na náhradní termín (musí se, ale omluvit do 3 dnů, od 

konání zkoušky) 
• Výsledky budou zveřejněny na webu www.dipsy.cz a ve škole 15. 5. 2025 (po zadání 

vašeho registračního čísla) 
• Pokud je ve vyhodnocení chyba, můžete se do 3 kalendářních dnů odvolat 

 
 

 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/

